
     Zpravodaj č. 66 
pro sběratele heraldických odznaků měst a obcí České republiky  

 

XVII. ročník                                                                              2021                 

Seznámení s odznaky vydanými v roce 2021 

 

Bačkov  -  okr. Havlíčkův Brod 

                                                     Smalt, jehla, barvy pod názvem bílá, červená, modrá.    

                                                     Výrobce :  Odznaky - Pins               

 

Bruzovice -  okr. Frýdek - Místek 

                                               Kovová klíčenka se znakem. Obec zaslala za 90,- Kč a zpáteční 

obálku                                   obálku. 

                                                

                                                

Dolní Dlouhá Loučka, část obce Dlouhá Loučka -  okr. Olomouc 

                                              VJ, počet vyrobených kusů 50, jehla, barvy pod názvem černá,                            

                                               vínová. Vyrobeno nákladem sběratele 

                                               Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

Hnátnice SDH - okr. Ústí nad Orlicí 

                                             počet vyrobených kusů 160, jehla, barvy okolo znaku modrá a                            

                                              vínová.  

                                              Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

Horní Meziříčko  - okr. Jindřichův Hradec 

                                             Jehla, jedno provedení                  

                                             Výrobce : Tiskárna Vltavín s.r.o.  – Týn nad Vltavou 

                                               

                                               



Horní Němčí  - okr. Uherské Hradiště 

                                          Samolepkový na PIN, jedno provedení                            

                                          Výrobce :  Odznaky - Pins               

                                           

 

Horská Kvilda  - okr. Klatovy 

                                          VJ, počet vyrobených kusů 40, jehla, barvy pod názvem černá                            

                                           a modrá. Vyrobeno nákladem sběratele 

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov        

     

Hradec – Nová Ves  - okr. Jeseník 

                                          Samolepkový na PIN – jedno provedení.                            

                                           

                                           

Chlístov  - okr. Třebíč 

                                          Jehla, jedno provedení.  

                                          Výrobce:  Tiskárna Vltavín s.r.o.  – Týn nad Vltavou 

 

Klokočov – okr. Havlíčkův Brod  

                                          VJ, počet vyrobených kusů 200, jehla, barvy pod názvem červená,                            

                                          modrá, zelená.  

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov        

Kožlí, okr. Havlíčkův brod 

                                      Smalt,  jehla, počet vyrobených kusů 60 , barva pod názvem bílá, modrá 

                                       Vyrobeno nákladem sběratele ve spolupráci s obcí                                   

                                        Výrobce : Odznaky - Pins    

Křimov, okr. Chomutov 

                                     VJ,  počet vyrobených kusů 200, jehla, barva pod názvem bílá, černá, 

                                     červená a zelená           Výrobce :  Kovovýroba Turnov       



 Lipnice nad Sázavou, okr. Havlíčkův Brod           

                                      VJ,  počet vyrobených kusů 1000, jehla, barva pod názvem černá a  

                                      červená 

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov        

Lipová, okr. Zlín 

                                        Samolepkový na jehlu, jedno provedení                            

                                     Výrobce :  Zanokov -  Jablonec nad Nisou 

 

Líšnice, okr. Ústí nad Orlicí 

                                      VJ,  počet vyrobených kusů 300, jehla, barva pod názvem černá a                     

                                     červená 

                                      Výrobce :  Kovovýroba Turnov        

Modrava, okr. Klatovy 

                                    Smalt,  jehla, barva pod názvem bílá , jedno provedení                      

                                    Výrobce : Odznaky - Pins    

                                     

Nivnice, okr. Uheské Hradiště 

                                   Smalt,  jehla, barva pod názvem bílá , jedno provedení                      

                                   Výrobce : Odznaky - Pins    

 

Olešná, okr. Havlíčkův Brod 

                                   VJ,  počet vyrobených kusů 300, jehla, barva pod názvem bílá, 

                                   černá, červená a zelená 

                                   Výrobce :  Kovovýroba Turnov        

 

Oselce, okr. Plzeň - Jih 

                                    MJ,  počet vyrobených ks 200, jehla, barvy pod názvem černá, čevená 

                                    Obec sdělila, že odznaky vyprodány                               

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov            



 

 Ostrava Hošťálkovice, okr. Ostrava město           

                                  VJ,  počet vyrobených kusů 100, jehla, barvy pod nápisem černá, 

                                     červená a modrá. Vyrobeno ve spolupráci se sběratelem. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

Ostrava Krásné Pole , okr. Ostrava město           

                                   VJ,  počet vyrobených kusů 100, jehla, barvy pod nápisem černá, 

                                   modrá a zelená. Vyrobeno ve spolupráci se sběratelem. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

Ostrava Lhotka, okr. Ostrava město           

                                  VJ,  počet vyrobených kusů 100, jehla, barvy pod nápisem černá, červená 

                                  a zelená. Vyrobeno ve spolupráci se sběratelem. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

Ostrava Petřkovice, okr. Ostrava město           

                                  VJ, počet vyrobených kusů 100, jehla, barvy pod názvem černá,                       

                                  červená a modrá. Vyrobeno ve spolupráci se sběratelem. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

Ostrava Poruba, okr. Ostrava město           

                                  VJ, počet vyrobených kusů 100, jehla, barvy pod názvem černá, modrá                      

                                  a zelená. Vyrobeno ve spolupráci se sběratelem. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov     

Ostrava Vítkovice, okr. Ostrava město           

                                  VJ, počet vyrobených kusů 100, jehla, barvy pod názvem červená, hnědá                           

                                  a modrá. Vyrobeno ve spolupráci se sběratelem. 

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov     

Pavlov, okr. Žďár nad Sázavou 

                                   Smalt, jehla, počet vyrobených ks 100, barvy pod názvem černá a zelená 

                                      Vyrobeno ve spolupráci obce a sběratele.  

                                   Výrobce :  Odznaky -  Pins                    



 

Písty, okr. Nymburk 

                                    Jedno provedení na jehlu 

                                    Výrobce:  Alerion - Brno 

                                     

 

Polní Chrčice, okr. Kolín 

                                    VJ, počet vyrobených kusů 200, jehla, barvy pod názvem bílá, červená, 

                                    tmavě modrá a zelená.  

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov     

Psáře, okr. Benešov  

                                    Jedno provedení na jehlu.                          

                                   Výrobce:  Alerion -  Brno 

                                     

Psáře, okr. Benešov 

                                   Kulatá klíčenka se znakem obce, barvy okolo znaku obce 

                                   červená a hnědá 

                                   Výrobce:  Alerion - Brno        

Rabí, okr. Klatovy 

                                   VJ, počet vyrobených kusů 400, jehla, barvy pod názvem červená a  

                                  tmavě modrá        

                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

Studénka, okr. Nový Jičín      

                                  Samolepkový na PIN – jedno provedení. 

                                   

                                   

Syrovín, okr. Hodonín 

                                  Samolepkový na jehlu – jedno provedení.  

                                  Výrobce :  Zanokov -  Jablonec nad Nisou 



Tovačov, okr. Přerov 

                                       Výroční 700  let samolepkový na jehlu, jedno provedení 

                                        

 

Trpišovice, okr. Havlíčkův Brod 

                                     VJ, počet vyrobených kusů 200, jehla, barvy pod názvem červená 

                                     a modrá 

                                        Výrobce : Odznaky - Pins    

Valdice, okr. Jičín 

                                    Samolepkový na jehlu – jedno provedení. 

                                    Výrobce :  Zanokov -  Jablonec nad Nisou 

 

 Vejprty, okr. Chomutov 

                                    Kulatý samolepkový na PIN 

                                     

 

Velký Malahov, okr. Domažlice 

                                     PIN jedno provedení. Odznaky byly vydány před r. 2021 

                                     Při osobní návštěvě sděleno, že odznaky rozdány, vyprodány. 

                                     Výrobce :  Lika – Kamenný Újezd 

 

Vodňany, okr. Strakonice 

                                     Smalt  na jehlu i PIN. Znak na odznaku s hradební korunou a ratolestmi 

                                     okolo ní, ale bez názvu města. 

                                    Výrobce :  Odznaky - Pins    

Zasranec,  místní část Nového Města na Moravě – okr. Žďár nad Sázavou 

                                   Smalt na jehle, počet vyrobených kusů 100 nákladem sběratele, 

                                   barva okolo znaku černá a zelená 

                                   Výrobce :  Odznaky - Pins    



 

Zhořec SDH, okr. Pelhřimov 

                                   Kulatý na jehlu.  Počet vyrobených kusů 300. Barvy okolo znaku černá a     

                                   červená. 

                                   Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

 

Žabeň, okr. Frýdek Místek 

                                  Na PIN, jedno provedení. 

                                  Obec sdělila, že odznaky jsou vyprodány.  

                                  Odznaky byly vydány před r. 2021 

Žabeň, okr. Frýdek Místek 

                                    Klíčenka, jedno provedení. Vydáno před r. 2021 

                                   Obec sdělila, že klíčenky jsou vyprodány. 

 

Žirovnice, okr. Pelhřimov 

                                   VJ, jehla, počet vyrobených kusů 50, barva pod názvem bílá, červená.     

                                  Vyrobeno nákladem sběratele.      

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

 

 

Rozhodnutím předsedy PS č. 121 ze dne 10. 9. 2021 byly dalším obcím uděleny nové znaky a 

vlajky. Znaky jsou již vyobrazeny na Rekosu.  

 

Byli jsme upozorněni sběrateli, že některé údaje o odznacích nejsou kompletní. Mají pravdu. 

Některé informace se nám nepodařilo zjistit. Zpravodaj si neosvojuje nárok na to, aby 

oficiálně  prezentoval kompletní informace nebo výčet vydaných odznaků. Uvádíme je pouze  

jako kamarádskou informaci kolegům co  jsme zjistili sami, nebo za jejich pomoci. Za tu 

samozřejmě děkujeme. Zpravodaj sestavujeme zdarma ve volných chvílích a další informace 

se nepodařilo zjistit.  

 

 



Sběratelská odznakářská burza Praha 2022: Protože nedošlo k prodloužení smlouvy na 

pronájem sálu pro konání burz na Žižkově, budou se konat burzy v roce 2022 na adrese     

Jídelna a předsálí Základní školy v Horáčkově ulici 1100,  Praha 4 

                                             v termínech    2. 4.,      7.5.,      3. 9.     a 5. 11.   2022 

                                                          více na stránkách www.odznaky-pins 

Za chvíli bude končit další rok. Rok zasažený virovou pandemií. Vám všem přejeme nejen 

spokojené svátky vánoční, ale do příštího roku především zdraví, pohodu a v neposlední řadě 

i spoustu nových přírůstků do sbírek. Z větší části se však o vydání nových odznaků musíme 

přičinit sami poskytnutím rady a doporučením pro obce. Odznaků, jejichž výrobu iniciovaly 

samy obce je, že by je na prstech spočítal. Tak Vám i v této činnosti přejeme hodně štěstí a 

úspěchů. 

 

V Mnichově Hradišti dne 05.11.2021 

Jan Knespl a Jindřich Kusý 

 

Jan Knespl          email :  honza.knespl@seznam.cz,  tel : 720 323 120 

Jindřich Kusý      email :  jinkus@volny.cz 

 

 

Dne 27. 10. 2021 zemřel ve věku 67 let  kolega sběratel Jiří Horák mladší z Karlových Varů. Základem 

jeho sbírky heraldických odznaků byla sbírka po  otci Jiřím Horákovi starším. Čest jeho památce. 

 

 

Tento zpravodaj je neveřejné periodikum nepodléhající schválení podle tiskového zákona č. 46/2000 

Sb.§ 2 

http://www.odznaky-pins/
mailto:honza.knespl@seznam.cz
mailto:jinkus@volny.cz

